
ÍNDICE

ISSSPL ................................................................................................................................................................................. 4
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 6
Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora ............................................................................................................................ 7
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) -

PL
• 4° Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) REPU-

BLICANOS

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Cláudio Ferreira (Cláudio Ferreira de Souza) - PTB
• Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guimarães) - REPU-

BLICANOS
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Fabinho (Fabio José Tardin) - PSB
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB
• Júlio Campos (Júlio José de Campos) - UNIÃO
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB

Membros Parlamentares Suplentes

• Francis Maris (Francis Maris Cruz) - PSDB
• Gilberto Figueiredo (Gilberto Gomes de Figueiredo) -

UNIÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



• Reck Júnior (Vanderlei Reck Júnior) - PSD
• Roni Magnani (Roniclei dos Santos Magnani) - PSB
• Valter Miotto (Valter Miotto Ferreira) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



ISSSPL

ATO Nº 009/2023

O Superintendente do Instituto de Seguridade Social dos Servidores do Poder Legislativo do Estado de Mato Grosso -
ISSSPL, no uso de suas Atribuições Legais, Resolve Suspender o pagamento do aposentado Srº LAUDIR MACHADO,
portador da matricula funcional nº 2641, pelo motivo do seu óbito na data de 14/05/2023.

Cuiabá/MT, 18 de Maio de 2023.

Edevandro Rodrigo Guandalin

Superintendente do ISSSPL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 141/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora VALMIRA SALES DA CRUZ, matrícula nº 18697, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 01/02/2018 a 01/02/2023, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída no período de 01/06/2023 a 30/06/2019, conforme consta no Protocolo nº 201833228, de 06/08/2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de maio de 2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 144/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora ERICA FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula nº 41801, o direito de usufruir de 01 (um) dia de dis-
pensa do trabalho, no período de 24/05/2023 , com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro
de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº 2023208044545, datado de 11/05/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de maio de 2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 142/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora HELOISA MARY RODRIGUES RICARDO DOS SANTOS, matrícula nº 41556, 29 (vinte e nove)
dias de licença por motivo de doença em pessoa da família, no período de 10/04/2023 a 08/05/2023, nos termos do artigo
105, da Lei Complementar nº. 04, de 15/10/1990, conforme consta no Protocolo nº 2023/873097596, de 14/04/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de maio de 2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 143/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora JULIANA ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA, matrícula nº 43185, licença maternidade de 180 (cento e
oitenta) dias, no período de 18/04/2023 a 14/10/2023, nos termos do artigo 235 da Lei Complementar nº 04/90, com re-
dação dada pela Lei Complementar nº 330/2008, conforme consta no Protocolo nº 2023329814263, de 15/05/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de maio de 2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 145/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor NATALINO CUNHA DE MIRANDA, matrícula nº 5265, 14 (quatorze) dias de licença para tratamen-
to de saúde, no período de 02/05/2023 a 15/05/2023, nos termos do artigo 229 da Lei. Complementar nº 04, de 15/10/90,
conforme consta no Processo nº 031/2023, de 17/05/2023, do ISSSPL, e Protocolo nº 2023/358389609, de 17/05/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de maio de 2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 146/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor RALPH TEMPERRAMPO ROSA, matrícula nº 8576, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de
saúde, no período de 15/05/2023 a 13/06/2023, nos termos do artigo 229 da Lei. Complementar nº 04, de 15/10/90, con-
forme consta no Processo nº 032/2023, de 17/05/2023, do ISSSPL, e Protocolo nº 2023/355134727, de 17/05/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de maio de 2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 147/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora UIARA COSTA DE FRANÇA BARRETO CASTANHO, matrícula nº 41772, o direito de usufruir de
01 (um) dia de dispensa do trabalho, no período de 08/05/2023 , com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504,
de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº 2023/379143282, datado de 10/05/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de maio de 2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 8.148, DE 2023.

Autor: Deputado Elizeu Nascimento

Concede a Comenda Dante de Oliveira à Senhora Grasielle Paes Silva Bugalho.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com a Resolução nº 6.597, de 2019, resolve:

Art. 1º Fica concedida a Comenda Dante de Oliveira à Senhora Grasielle Paes Silva Bugalho.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 15 de maio 2023.

Original assinado: Dep. Janaina Riva - Presidente em exercício

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



*Reproduz-se por ter saído incorreta.

SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

ATO Nº 024/2023/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº
677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 18 de abril de 2023 de Comissão Especial
para analisar a Proposta de Emenda à Constituição nº 02/2023 de autoria do Deputado Diego Guimarães que “Acrescen-
ta o §1º e o §2º ao art. 218 da Constituição do Estado de Mato Grosso, para estabelecer a necessidade de adoção de
critérios objetivos, qualitativos e quantitativos, de eficiência na gestão dos recursos orçamentários aplicados na saúde.”,
nomeando os seguintes membros:

Deputado Paulo Araújo - Presidente

Deputado Juca do Guaraná.

Deputado Lúdio Cabral.

Deputada Gilberto Cattani.

Deputado Max Russi.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de abril de 2023.

Deputada Janaina Riva.

Presidente em Exercício.

ATO Nº 025/2023/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº
677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 18 de abril de 2023 de Comissão Especial
para analisar a Proposta de Emenda à Constituição nº 03/2023 de autoria do Deputado Faissal que “Acrescenta o Inciso
XIII ao artigo 66 da Constituição do Estado de Mato Grosso.”, nomeando os seguintes membros:

Deputado Julio Campos - Presidente

Deputado Juca do Guaraná.

Deputado Valdir Barranco.

Deputada Gilberto Cattani.

Deputado Valmir Moretto.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de abril de 2023.

Deputada Janaina Riva.

Presidente em Exercício.

ATO Nº 026/2023/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 18 de abril de 2023 de Comissão Especial
para analisar a Proposta de Emenda à Constituição nº 04/2023 de autoria do Deputado Nininho que “Altera o § 1º do art.
263 da Constituição do Estado de Mato Grosso”, nomeando os seguintes membros:

Deputado Sebastião Rezende - Presidente

Deputado Silvano Amaral.

Deputado Lúdio Cabral.

Deputada Elizeu Nascimento.

Deputado Roni Magnani.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de abril de 2023.

Deputada Janaina Riva.

Presidente em Exercício.

ATO Nº 027/2023/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº
677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 18 de abril de 2023 de Comissão Especial
para analisar a Proposta de Emenda à Constituição nº 05/2023 de autoria do Deputado Wilson Santos que “Acrescenta
o inciso XXIII ao art. 10 da Constituição Estadual, para assegurar a todos o acesso universal à internet entre os direitos,
garantias e deveres individuais e coletivos.”, nomeando os seguintes membros:

Deputado Beto Dois a Um - Presidente

Deputado Juca do Guaraná.

Deputado Diego Guimarães.

Deputada Claudio Ferreira.

Deputado Fabinho.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de abril de 2023.

Deputada Janaina Riva.

Presidente em Exercício.

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna pública a retificação do EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, re-
ferente à PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ILUMINAÇÃO, A FIM DE ATENDER DEMANDA
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, publicada no Diário Oficial Eletrônico da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso nº 28.491 e Diário Oficial do Estado nº 1361.

Onde se lê:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



GRUPO 2

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

21 40 235,00

25 200 63,00

26 200 89,00

27 100 69,00

28 3000 26,00

32 5 4.900,00

33 8000 12,50

SOLUCÃO TÉCNICA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 04.164.120/0001-85

35 20 3.900,00

EMPRESA VENCEDORA GRUPO 5

ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

63 30 222,00

65 03 247,00

66 03 45.813,00

67 8 31.053,61

69 20 774,00

71 16 6.609,00

72 10 4.502,00

73 10 1.053,00

74 20 1.333,00

G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 36.668.854/
0001-98

75 10 7.446,00

76 10 1.617,00

79 30 900,00

80 40 244,00

81 20 504,00

83 6 2.935,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



84 8 8.897,00

EMPRESA VENCEDORA GRUPO 6

ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

85 4 29.825,00

89 6 7.909,00

92 6 20.175,00

G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 36.668.854/
0001-98

93 2 14.192,00

Leia-se:

GRUPO 2

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

21 40 5,00

25 200 60,00

26 200 39,00

27 100 39,00

28 3000 15,00

32 5 3.900,00

33 8000 9,50

SOLUCAO TECNICA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 04.164.120/0001-85

35 20 3.200,00

EMPRESA VENCEDORA GRUPO 5

ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

63 30 222,50

65 10 247,60

66 03 45.813,20

67 8 31.053,67

G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 36.668.854/
0001-98

69 20 774,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



71 16 6.609,43

72 10 4.502,03

73 10 1.053,33

74 20 1.333,25

75 10 7.446,70

76 10 1.617,04

79 30 900,74

80 40 244,44

81 20 504,17

83 6 2.935,40

84 8 8.897,64

EMPRESA VENCEDORA GRUPO 6

ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

85 4 29.825,25

89 6 7.909,60

92 6 20.175,96

G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 36.668.854/
0001-98

93 2 14.192,93

Cuiabá-MT, 17/05/2023.

Presidente: Dep. Janaina Riva

1º Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 027/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna pública a retificação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, referente à PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ILUMINAÇÃO, A FIM DE ATENDER
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, publicada no Diário Oficial Eletrônico da

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso nº 1371 e Diário Oficial do Estado nº 28.495, torna-se sem efeito, sen-
do válidas as informações conforme descrito abaixo:

GRUPO 2

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

21 40 5,00

22 500 25,00

23 100 27,00

24 100 30,00

25 200 60,00

26 200 39,00

27 100 39,00

28 3000 15,00

29 100 10,90

30 300 12,00

31 20 276,00

32 5 3.900,00

33 8000 9,50

34 400 473,00

35 20 3.200,00

36 50 137,00

37 200 310,00

GRUPO 4

52 10 238,00

SOLUCAO TECNICA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 04.164.120/0001-85

53 20 292,00

54 20 59,00

55 24 455,00

56 36 455,00

57 60 105,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



58 10 4.040,00

59 12 16.662,00

60 2 3.290,00

61 10 235,00

62 2 49.440,00

Cuiabá-MT 17/05/2023

Presidente: Dep. Janaína Riva

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 027/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna pública a retificação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, referente à PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E ILUMINAÇÃO, A FIM DE ATENDER
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, publicada no Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso nº 1371 e Diário Oficial do Estado nº 28.495, torna-se sem efeito, sen-
do válidas as informações conforme descrito abaixo:

GRUPO 5

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

63 30 222,50

64 10 256,00

65 10 247,60

66 03 45.813,20

67 8 31.053,67

68 20 572,70

69 20 774,50

70 4 1.395,00

G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 36.668.854/0001-98

71 16 6.609,43

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



72 10 4.502,03

73 10 1.053,33

74 20 1.333,25

75 10 7.446,70

76 10 1.617,04

77 20 540,45

78 2 2.025,00

79 30 900,74

80 40 244,44

81 20 504,17

82 6 4.641,50

83 6 2.935,40

84 8 8.897,64

GRUPO 6

85 4 29.825,25

86 8 4.067,00

87 6 8.345,38

88 6 14.169,10

89 6 7.909,60

90 50 130,76

91 50 392,33

92 6 20.175,96

93 2 14.192,93

Cuiabá-MT 17/05/2023

Presidente: Dep. Janaína Riva

1ª Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 • ANO VIII | N° 1379

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu May 18 22:30:03 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	ISSSPL
	ATO Nº 009/2023

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 141/2023
	PORTARIA Nº 144/2023
	PORTARIA Nº 142/2023
	PORTARIA Nº 143/2023
	PORTARIA Nº 145/2023
	PORTARIA Nº 146/2023
	PORTARIA Nº 147/2023

	Secretaria de Serviços Legislativos
	RESOLUÇÃO Nº 8.148, DE 2023.

	Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora
	ATO Nº 024/2023/SPMD/MD/ALMT.
	ATO Nº 025/2023/SPMD/MD/ALMT.
	ATO Nº 026/2023/SPMD/MD/ALMT.
	ATO Nº 027/2023/SPMD/MD/ALMT.

	Superintendência de Licitação
	ERRATA
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


		2023-05-18T22:30:03+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




